
Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и
порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с приказом министерства экономического развития и
инвестиций Нижегородской области от 27 ноября 2024 г. № 187 «О внесении
изменений в Методические рекомендации по проведению оценки
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых
актов и экспертизы муниципальных правовых актов, утвержденные приказом
министерства экономического развития и инвестиций Нижегородской области
от 27 марта 2020 г. № 49», и в целях совершенствования деятельности органов
местного самоуправления по проведению оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных правовых актов администрация
Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Порядок, утвержденный постановлением
администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
от 11.02.2021 № 119 «Об утверждении порядка проведения оценки
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых
актов и порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области»,
дополнив п. 3.5. Приложения абзацем вторым следующего содержания:



2
«Срок публичных консультаций проектов муниципальных правовых

актов, предусматривающих внесение изменений в ранее утвержденные схемы
размещения объектов нестационарной торговли, рекламных конструкций, а
также планы проведения ярмарок и других аналогичных мероприятий
составляет 15 календарных дней со дня размещения на официальных сайтах
уведомления об их проведении.».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке,
предусмотренном ст. 34 Устава Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области.

3. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы
управления делами администрации разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава местного самоуправления С.А.Кучин

Варенцов С.В.
Герасимова Е.В.


